Exmo.(a) Senhor(a)

Encarregado(a) de Educação

Circular Informativa EE n.º 3 - 2023/2024

Assunto: Início das atividades letivas de Instrumento e dos Regimes Supletivo e Articulado.

Espero que se encontre bem, assim como toda a sua família.

Em relação ao assunto em epígrafe e de acordo com a Circular Informativa n.º 1, vimos informar que

foram afixados na escola e disponibilizados na Plataforma MUSa os horários da disciplina de

Instrumento de todos os alunos e das restantes disciplinas dos alunos dos regimes de frequência

Supletivo e Articulado.

Tal como anunciado, estas aulas têm início no dia 2 de outubro de 2023.

Lembramos ainda que será feita a receção aos novos Alunos dos regimes Supletivo e Articulado,

no Auditório, de acordo com o quadro abaixo:

Anos de Escolaridade/Graus Destinatários Dia Horário Local

Iniciação (1.º ao 4.º Ano)
Novos alunos/EE

Supletivo e Articulado
2 de outubro 18:00h Auditório

5.ºAno/1.º Grau ao 12.º Ano/8.º Grau
Novos alunos/EE

Supletivo e Articulado
2 de outubro 19:00h Auditório

Renovando os votos de um excelente ano letivo, despeço-me com os melhores cumprimentos.

Conservatório de Música do Porto, 29 de setembro de 2023

O Diretor
_________________________

(António Moreira Jorge)